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Registro 30-343

Identificación

Institución: 
Museo Histórico Gabriel González Videla

Número de registro: 
30-343

Nº de inventario: 
153
153.1
153.2
153.3
153.4
153.5
153.6
153.7
153.8
153.9
153.10
153.11
153.12

Clasificación: 
Historia - Otros

Conjunto: 
Álbum de discos

Objeto:
Álbum

Creador:

Fabrica:
Compañía del Gramófono Odeón
Columbia Records

Dimensiones:
Alto 27.3 cm - Ancho 32.4 cm - Profundidad 5 cm

Técnica / Material:
Cuero sintético, Tela
Encuadernación - Papel, Cartón

Ubicación:
En depósito - Museo Histórico Gabriel González Videla

Objeto:
Disco (fonográfico)

http://www.surdoc.cl/registro/30-343
https://www.aatespanol.cl/terminos/300026690
https://www.aatespanol.cl/terminos/300252783
https://www.aatespanol.cl/terminos/300162391
https://www.aatespanol.cl/terminos/300053592
https://www.aatespanol.cl/terminos/300014109
https://www.aatespanol.cl/terminos/300162474
https://www.aatespanol.cl/terminos/300028643
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Técnica / Material:
Acetato de polivinilo

Descripción: 
Objeto utilizado para almacenar discos fonográficos, de forma rectangular compuesto por cubiertas
encuadernadas de color negro con textura granulosa. Lomo de color burdeos con formas
geométricas, figura arquitectónica y palabra impresa en bajorrelieve dorado. En el reverso de la tapa
tiene dos etiquetas, una con inscripción. En su interior tiene doce sobres color ocre de apertura
superior, cada uno de los cuales contiene un disco fonográfico. En la esquina superior derecha de
éstos lleva impreso un número correlativo del 1 al 12.

Estado de conservación: 
Regular

Gestión

Forma adquisición: 
Donación

Procedencia: 
Rosa Markmann

Fecha inicio: 
1997

Registrador: 
Isabel Correa Geraldo, 2009-09-07

https://www.aatespanol.cl/terminos/300014507

